UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-KL        Quảng Ngãi, ngày         tháng 02 năm 2024

V/v triển khai thực hiện các

văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh

về công tác quản lý bảo vệ, sử

dụng, phát triển rừng và phòng

cháy chữa cháy rừng

                           Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở: Chi cục Kiểm lâm;

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; Ban Quản lý

rừng phòng hộ tỉnh;

- Chủ rừng nhóm II.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 39/KH-UBND

ngày 20/2/2024 về việc triển khai thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy

rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; Công văn số 5193/UBND-KTN

ngày 17/10/2023 về triển khai thực hiện Kết luận số 61-KL/TW và Công văn số

849/UBND-KTN ngày 21/02/2024 về việc thành lập Khu DTTN Tây Ba Tơ

thuộc phương án bảo vệ môi trường và đa dạng sinh học; khai thác sử dụng tài

nguyên; phòng chống thiên tai và ứng phó biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh

2024 (văn bản được gửi liên thông trên trục ioffice), Giám đốc Sở Nông nghiệp

và PTNT chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và chủ rừng nhóm II theo chức năng

nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện hoặc tham mưu trình cấp có thẩm quyền

chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung có liên quan tại các văn bản nêu trên,

đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tế của cơ

quan, đơn vị, địa phương.

2. Giao Chi cục Kiểm lâm làm đầu mối, tổng hợp những vướng mắc (nếu

có) trong quá trình thực hiện của các đơn vị phản ánh, tham mưu Sở báo cáo

UBND tỉnh, Bộ Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo kịp thời tháo gỡ.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo)

- Giám đốc Sở;

-  Lưu: VT, CCKL.

 GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-02-26T11:33:58+0700

		2024-02-26T15:13:57+0700

		2024-02-26T15:13:57+0700

		2024-02-26T15:13:57+0700